

Turku 22.IX.06

Rakas Helmi!

Koska minun olisi tärkeätä tietää tuleeko siitä Papan syntymäpäivän vietosta mitään yleisempää, pyytäisin sinua siitä minulle ilmoittamaan. Siinä tapauksessa että silloin juhlitaan teettäisin itselleni uuden leningin, muussa tapauksessa en sitä vielä laittaisi.

Miksei puoluekokousta ja naiskokousta ole asetettu likemmäs 9.ttä päivää niin että ihmiset jotka juhlaan saapuisivat olisivat tilaisuudessa myöskin kokouksessa olemaan. Kovin mielelläni olisin läsnä tuossa naiskokouksessa mutta tuskin sitä kaksi kertaa samassa kuussa Helsinkiin matkustaa. Meillä on tänä iltana täällä useammalla yhdistyksellä (naiset) suuri keskustelukokous. Siinä luetaan Hilda Käkikosken pohjustus puoluekokouksessa, jonka johdosta sitte keskustellaan. Puoluekokous täällä oli erittäin innostuttava, hauska ja virkistävä, mutta eihän se ole ihme kun puhujana esiintyy Nevanlinna! Ensi kerran häntä kuulin mutta olisin häntä vaikka koko yön kuunnellut. Kl: 4 ipp. kokous alkoi ja kl: 4 aamulla kotiin tulimme. Oli sitte kokouksen jälkeen illallinen jossa useita puheita pidettiin, Nevanlinna 2. Hilda K. yhden, meidän Presidentska yhden (H.K:lle) y.m. Kyllä ihmiset minusta nyt taas tuntuvat olevan kovin hereillä ja toimeliaat sekä innokkaat, mutta kyllä aina tarvitaankin aika sysäyksiä meitä herättämään.

Valtiopäivät ovat nyt siis lopetetut suurella kunnialla ja voimalla. Minähän päivänä mekin sitte eron saamme. Täällä huhutaan että senaatti tulisi olemaan erittäin liberaali eroittamisien suhteen Hovissa, ettei sitte meikäläisellä taholla suurta ääntä pidettäisi noiden 95 laittoman koulunopettajan laittomuudesta. Kerrotaan vielä että Nuija olisi aikeessa panna toimeen vihellyksiä ruotsiksi luennoivien professorien luennoilla. Mamma tuli kotiin tänne viikko sitte. Minä olen Irjan kanssa hyvin uskollisesti käynyt hammaslääkärillä. Tauno oli viime viikon pois koulusta, oli kaula kipeä ja vilustumistauteja, hän suoritti muutoin ehtonsa hyvin syksyllä. Ihmeen lämmin ja ihana on tämä kuu ollut, kesäisempi kun Elokuu. Ei nyt sen enempiä tällä kertaa. Lämpimät terveiset.

Julia